



- ŚRODKI POTRZEBNE DO WALKI Z SZATANEM
- Będziecie moimi świadkami



epifania

TYGODNIK PARAFII
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Błiznem

NUMER 239 • Piąta Niedziela Wielkanocy • 14 Maja 2017 r.



➤ SŁOWO TYGODNIA z Ewangelii według św. Jana (14, 1-12)

„Niech się nie trwoży serce wasze. Wierzcie w Boga? I we Mnie wierzcie! W domu Ojca mego jest mieszkań wiele. Gdyby tak nie było, to bym wam powiedział. Idę przecież przygotować wam miejsce. A gdy odejdę i przygotuję wam miejsce, przyjdę powtórnie i zabiorę was do siebie, abyście i wy byli tam, gdzie Ja jestem. Znaćcie drogę, dokąd Ja idę”. Odezwał się do Niego Tomasz: „Panie, nie wiemy, dokąd idziesz. Jak więc możemy znać drogę?” Odpowiedział mu Jezus: „Ja jestem drogą i prawdą, i życiem. Nikt nie przychodzi do Ojca inaczej jak tylko przeze Mnie. Gdybyście Mnie poznali, znalibyście i mojego Ojca. Ale teraz już Go znacie i zobaczyliście”. Rzekł do Niego Filip: „Panie, pokaż nam Ojca, a to nam wystarczy”. Odpowiedział mu Jezus: „Filipie, tak długo jestem z wami, a jeszcze Mnie nie poznałeś? Kto Mnie zobaczył, zobaczył także i Ojca. Dlaczego więc mówisz: «Pokaż nam Ojca?»” Czy nie wierzysz, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie? Słów tych, które wam mówię, nie wypowiadam od siebie. Ojciec, który trwa we Mnie, On sam dokonuje tych dzieł. Wierzcie Mi, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie. Jeżeli zaś nie - wierzcie przynajmniej ze względu na same dzieła! Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto we Mnie wierzy, będzie także dokonywał tych dzieł, których Ja dokonuję, owszem, i większe od tych uczyni, bo Ja idę do Ojca”

CZYTANIA NIEDZIELNE:

Dz 6,1-7;
Ps 33,1-2.4-5.18-19;
1 P 2,4-9;
J 14,1-12



ks. Marian Rowicki

Jakie pragnienia nosisz w swoim sercu, co według ciebie może dać ci pełnię szczęścia? Czy pragniesz tak jak Filip zobaczyć Ojca? Czy masz pragnienie, jak najszybciej zobaczyć przygotowane dla ciebie najwspanialsze mieszkanie w niebie? Obiecuje ci to Ten, Który kocha cię najwspanialej, bo nie wahał się oddać za ciebie życia. A czy widziałeś Jezusa? Wciąż pochyla się z czułością matki nad tobą. On cię stworzył, czuwa nad tobą dniem i nocą, zawsze gotowy wybaczyć, obmyć, poprowadzić bezpiecznie przez trudy życia. Czy widzisz to?

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

Jest się czego bać?

Dzisiejsza Ewangelia mocno porusza mój umysł i serce. W codziennym życiu, gdzie tak trwożymy się o wszystko, o jutro, o zdrowie, o bezpieczeństwo, rodzinę, przyjaciół, Jezus mówi do nas: „Niech się nie trwoży serce wasze”. A więc mamy się nie zamartwiać, bo to prowadzi tylko do zszarganych nerwów, bólu głowy czy brzucha i napiętych relacji międzyludzkich. Jezus wzywa nas do wiary w Niego i do zaufania Mu. Jezus mówi o wszystkim, co dla nas przygotował. Zastanawiające jest, że wierzymy często bezkrytycznie w to, co podają nam podręczniki czy media, ale słowa Jezusa budzą w nas wątpliwość. Dlaczego? Tak samo, jak nie byliśmy świadkami nauczania Jezusa, tak samo nie jesteśmy bezpośrednimi świadkami różnych wydarzeń politycznych, czy historycznych. Dlaczego więc jak konie z kłapkami na oczach bezkrytycznie wierzymy w słowa

reporterów czy dziennikarzy, a nie chcemy uwierzyć w słowa naszego Stwórcy, Pana i Zbawiciela?

Może dlatego tak się dzieje, że sprawami tego świata żyjemy na co dzień. Czytamy codziennie wiadomości w internecie, oglądamy TV i to wszystko

W tej Ewangelii Jezus obiecuje nam mieszkanie w Niebie.

budzi nasze emocje. Niedzielną Eucharystia i kilka myśli dziennie o Panu Bogu to trochę mało, aby z tym konkurować.

W tej Ewangelii Jezus obiecuje nam mieszkanie w Niebie. Kto z nas nie boi się śmierci? A jednak każdego z nas ona czeka (chyba, że Jezus przyjdzie powtórnie jeszcze za naszego życia), a dopiero potem Niebo. Widziałam ostatnio taki obrazek: piękna droga, na jej końcu czekający Jezus z otwartymi ramionami,

na jej początku młoda kobieta, pięknie ubrana, biegnąca do Niego. Pomyślałam, że chciałabym, aby tak wyglądała moja śmierć i spotkanie z Nim.

No i czas, to zdanie Jezusa: „Ja jestem drogą i prawdą, i życiem.” Jest to mocno powiązanie z owymi mieszkaniami u Boga. Chcesz wejść do boskiego królestwa – podążaj Drogą, czyli Jezusem. Przyjmij Go jako swojego Pana i Zbawiciela, pozwól Mu się za kierownicą Twojego życia. Czy starczy Ci odwagi, żeby zaufać Jezusowi na tyle, żeby w pełni oddać Mu stery swojego życia? Będziesz chciał żyć po swojemu czy przyjmiesz wyzwanie? A Jezus obiecuje wielkie i piękne rzeczy: „Kto we Mnie wierzy, będzie także dokonywał tych dzieł, których Ja dokonuję, owszem, i większe od tych uczyni, bo Ja idę do Ojca.” Piękne, czyż nie? Więc jak? Zaufasz? Uwierzysz?

Grażyna Karwowska

Watykan dla Fatimy

Watykański urząd numizmatyczny i filatelistyczny upamiętnia znaczkami i monetą setną rocznicę objawień Matki Bożej w Fatimie. Ten pierwszy jest już dostępny od 4 maja, moneta wejdzie do obiegu w najbliższych miesiącach. Znaczek o wartości 2,55 euro przedstawia chwilę objawień: Maryję wynurzającą się chmury oraz wpatrzoną w Nią trójkę dzieci: Franciszka i Hiacyntę Marto oraz Łucję dos Santos, znajdujących się na łące. Trójka pastuszków z Fatimy została umieszczona także na monecie o nominale 2 euro, z tym, że zostali oni umieszczeni na tle dzisiejszego sanktuarium Matki Bożej Różańcowej.

Hiroszima zaprasza papieża

Gubernator japońskiej prefektury Hiroszima Hidehiko Yuzaki oficjalnie zaprosił Franciszka do swego miasta, aby w ten sposób wyrazić sprzeciw wobec zbrojeń jądrowych. Wizyta papieża ściągłaby na nią uwagę całego świata i stanowiłaby zachętę do zastanowienia się nad likwidacją broni jądrowej – powiedział Yuzaki. Franciszek, podobnie jak jego poprzednicy, wielokrotnie wzywał do powszechnej rezygnacji z broni jądrowej. Ostatnio uczynił to pod koniec marca br. w orędziu do Narodów Zjednoczonych. W lutym 1981 Hiroszimę odwiedził Jan Paweł II. W przemówieniu wygłoszonym przy miejscowym Pomniku Pokoju zaapelował do świata o likwidację całego arsenału atomowego.

„Ucieczka grzesznych”

„Ucieczka grzesznych” to zaproszenie do udziału w nabożeństwach majowych odprawianych przy kapliczkach na podwórkach i ulicach Warszawy. Wspólna modlitwa, w której biorą udział mieszkańcy stolicy, została zapoczątkowana w 2014 r. z inicjatywy członków redakcji „Więzi” i magazynu „Dywiz”. Uczestnikami modlitwy są osoby w różnym wieku: od licealistów, aż po osoby starsze. Kontynuacją majowej modlitwy są czerwcowe nabożeństwa pod hasłem „Gorejące ognisko”, zaczerpniętym z Litanii do Najświętszego Serca Pana Jezusa. Pierwsze w tym roku nabożeństwo majowe w ramach inicjatywy „Ucieczka grzesznych” odbędzie się w poniedziałek 15 maja, przed kapliczką na skrzyżowaniu ulic Marcinkowskiego i Jagiellońskiej, w pobliżu stacji metra Stadion Narodowy.

Patron Polski

We wtorek, 16 maja br., przypada uroczystość św. Andrzeja Boboli, kapłana i męczennika, patrona Polski i metropolii warszawskiej. Główne obchody będą miały miejsce w Sanktuarium św. Andrzeja Boboli w Warszawie. Uroczysta Msza Święta, której będzie przewodniczył kard. Kazimierz Nycz zostanie odprawiona w sanktuarium tego dnia o godz. 18.00.

Środki potrzebne do walki z szatanem

Co zrobić gdy dojdzie do opętania? Taka osoba winna pójść do kapłana, delegowanego przez biskupa do posługi uwalniania. Trzeba pamiętać, że „Wyrzucić ducha z człowieka siłą ducha oznacza, że egzorcysta powinien mieć nadprzyrodzony ładunek ducha, który ubogaca się głęboką jednością z Bogiem, siłą pochodzącą wyłącznie od Niego (...) Tylko w ten sposób można skutecznie dokonać egzorcyzmu”. Efekt tej posługi zależy od tego, czy kapłan, ale i penitent, pozostają w jedności z Tym, od którego wszystko pochodzi. Jeśli tej zażyłej bliskości brakuje, można egzorcyzmować latami, a taka modlitwa nie przyniesie spodziewanych rezultatów.

Święta Teresa powiedziała: „Nie rozumiem strachu tego, kto woła: demon, demon! Podczas gdy mógłby zawołać: Bóg, Bóg! I napełnić piekło paniką”. Powyższe słowa pokazują, kogo mamy

mieć na ustach. Gdy wołamy do Pana, to On jest blisko nas, a duchy nieczyste muszą uciekać ze strachem. Często egzorcysty się spotykają z takimi wierzniymi, którzy pytają, czy dana rzecz jest demoniczna czy nie? I tak szukają wszędzie ukrytego diabła, zamiast szukać Boga i trwać w Jego obecności. Wierny dręczony przez szatana, jeśli tylko jego stan na to pozwala, powinien usilnie i z wiarą modlić się do Boga o pomoc.



Dlatego przy opętaniu czy zniewoleniu jednym z lekarstw jest modlitwa. Modlitwa indywidualna, wspólnotowa jak i modlitwa delegowanego kapłana egzorcysty. Do modlitwy we wszystkich objawieniach zaprasza nas Maryja. Nie dajmy się prosić, już od dziś zegnijmy kolana i spotkajmy się z Bogiem na modlitwie.

ks. Paweł Paliga

Ojciec Święty FRANCISZEK do Polaków



Proszę wszystkich, by zjednoczyli się ze mną jako pielgrzymi nadziei i pokoju.
Niech wasze ręce uniesione w modlitwie nadal podtrzymują moje.

Papież Franciszek@Pontifex_pl 12.05.2017 r.

Nasza postawa niech będzie cicha i pokorna, wyczulona na opiekę nad biednymi.

Papież Franciszek@Pontifex_pl 3.05.2017 r.

Niech z naszą pomocą rośnie braterstwo i dzielenie się z innymi: ta współpraca pomaga tworzyć lepsze, pokojowe społeczeństwa.

Papież Franciszek@Pontifex_pl 2.05.2017 r.

KATOLICKIE WWW

www.deon.pl



Na tej stronie znajdziemy serwis papieski poświęcony Ojcu Świętemu Franciszkowi, a w nim: życiorys, homilie, katechezy, przemówienia i informacje o aktualnych wydarzeniach z Watykanu. Poza tym na portalu możemy przeczytać o tym, co w kraju, na świecie i w Kościele. Jest też miejsce na ciekawe artykuły o tematyce społecznej, kulturalnej, gospodarczej, czyli naprawdę różnej.

opracowanie: Wiola Malan

Będziecie moimi świadkami

„Gdy Duch Święty zstąpi na was, otrzymacie Jego moc i będziecie moimi świadkami” (Dz 1,8) Apostołowie doświadczyli, że te ostatnie słowa, jakie usłyszeli od swojego Mistrza, stały się rzeczywistością. Otrzymali moc Ducha Świętego i świadczyli o Chrystusie ukrzyżowanym i zmartwychwstałym. Z tej zbawczej prawdy narodził się Kościół. Misja jej głoszenia jednak się nie skończyła. Trwa nadal i to nie tylko w krajach, gdzie chrześcijaństwo jeszcze na dobre nie dotarło. Jest również wielka potrzeba nowej ewangelizacji krajów niegdyś tętniących chrześcijańskim życiem, ponieważ wielu ludzi nie potrafi już łączyć ewangelicznego przesłania z codziennym doświadczeniem.

Aktualnie w Kościele przeżywamy okres wielkanocy. Radujemy się ze zmartwychwstania Chrystusa. Przez kilka tygodni zgłębiany to niesamowite wydarzenie. Chrystus powstał z martwych, zapowiadając tym samym również nasze zmartwychwstanie. Pokonał śmierć i grzech, czyli to, co nas niszczy. Naprawdę jest się czym cieszyć. To właśnie Dobra Nowina, którą my, chrześcijanie już od blisko dwóch tysięcy lat głosimy światu. Głosimy nieprzerwanie. W okresie radości paschalnej na całym świecie przez pięć kolejnych niedziel począwszy od Niedzieli Miłosierdzia na placach miast trwa misja głoszenia Zmartwychwstałego Chrystusa.

Inicjatywa została podjęta we Włoszech. Tam 6 kwietnia w Bazylice św. Pawła



ła za Murami kard. Agostino Vallini, papieski wikariusz rozesłał członków wspólnot neokatechumenalnych do głoszenia Dobrej Nowiny na stu placach Wiecznego Miasta. W Buenos Aires przygotowania rozpoczęto, kiedy ówczesny arcybiskup stolicy Argentyny wyjeżdżał już na konklawe. Kard. Jorge Bergoglio zapewnił o swym poparciu i błogosławieństwie dla tej ewangelizacyjnej inicjatywy,

także błogosławił temu dziełu jako Papież Franciszek.

W misji uczestniczy również Polska, w tym Warszawa. W wielu miejscach stolicy można spotkać radosne zgromadzenia ludzi, którzy śpiewem i tańcem uwielbiają Boga. Czytana jest Ewangelia, dawane są świadectwa. Poszczególne spotkania skupiają się wokół pytań: Kim dla Ciebie jest Bóg? Czy doświadczasz jego obecności w swoim życiu? Czy jesteś szczęśliwy? Jaki sens ma Twoje życie? Co to jest Kościół? Głoszony jest Kerygmat, czyli fundamentalne prawdy naszej wiary.

Mam wrażenie, że właśnie objawia się światu mniej znane, aczkolwiek bardzo prawdziwe oblicze chrześcijaństwa, które przede wszystkim jest radosne. Jakie są źródła tej radości? Chrześcjanin cieszy się z Dobrej Nowiny o zbawieniu oraz

Może wielkanocne świętowanie na ulicach i głoszenie tego, co chrześcijaństwo ma najważniejszego do zakomunikowania światu stanie się nową tradycją?

ogłasza ją wszem i wobec. Nie boi się jutra, ponieważ wie, że Bóg się o niego troszczy każdego dnia, nie boi się, co ludzie powiedzą, bo bardziej liczy się dla niego, co pomyśli Bóg, nie lęka się śmierci, bo pokonał ją przez swe zmartwychwstanie Chrystus. Wyzwolony z przeróżnych lęków i przeniknięty Bożą miłością może śpiewać i tańczyć na ulicach, tracić swoją twarz dla Chrystusa, który przecież uczynił dla niego nieporównywalnie więcej – oddał życie na

Krzyżu, by zapewnić każdemu zbawienie.

Może wielkanocne świętowanie na ulicach i głoszenie tego, co chrześcijaństwo



ma najważniejszego do zakomunikowania światu stanie się nową tradycją? O ile Droga Krzyżowa, czy procesja na Boże Ciało trwale wpisały się w tradycję jako wyraz publicznego manifestowania wiary, to radosne śpiewy i tańce przy akompaniamencie gitar, fletu i kołatek na razie wzbudzają mieszane uczucia. Jak jednak inaczej można wyrazić radość ze Zmartwychwstania Pańskiego i z nowego życia, które ono nam zapewnia, oprócz zwyczajowego już „Wesołego Alleluja”?

„Kiedy ktoś zna naprawdę Jezusa Chrystusa i wierzy w Niego, doświadcza Jego obecności w życiu i mocy jego Zmartwychwstania, nie może powstrzymać się od przekazywania tego doświadczenia” - powiedział papież Franciszek podczas niedzielnej modlitwy Regina Coeli w Rzymie.

Wiola Malan



> Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **14.05 – Niedziela**, o g. 9.00 rocznica I Komunii św., o g. 10.30 I Komunia św.
2. **15.05 – poniedziałek**, dla dzieci, które przystąpiły do I Komunii św. biały tydzień; poświęcenie pamiątek.
3. **16.05 – wtorek**, uroczystość św. Andrzeja Boboli kapłana i męczennika, Patrona Polski i Metropolii Warszawskiej, główne uroczystości w Sanktuarium o g. 18.00.
4. **19-21.05** – warsztaty modlitewno - muzyczne, uwielbienie Boga przez MB Fatimską w Izabelinie; zapraszamy chętnych.

> Zapraszam na wakacyjny wyjazd na kajaki

Splyw odbędzie się Brdą, nazywaną polską Amazonką. Spływ trawa od 15 do 22 lipca, a jego koszt to koszt 370 zł + dojazd. W cenie kajaki, ubezpieczenie, pole namiotowe, przewóz bagaży oraz obiadokolacje. Oferta jest skierowana dla całych rodzin oraz młodzieży po 15 roku życia. Świat widziany z kajaka jest piękny.

Spływy Brdą miłośnikom kajaków znane są od wielu lat, tak naprawdę zostały jednak spopularyzowane przez Jana Pawła II. Jeszcze jako zwykły ksiądz, później biskup, wspólnie z młodymi ludźmi wsiadał do kajaka i wyruszał w podróż.

Brda to doskonała rzeka dla tych, którzy zaczynają swoją przygodę z kajakami. Jest stosunkowo łatwa, a jednocześnie płynie malowniczymi terenami. Brda jako szlak wodny jest dobrze oznakowana, dlatego kajakarze czują się tam bezpiecznie. Dostępna jest dla nich na odcinku przeszło 230 kilometrów.

Więcej informacji i zapisy u ks. Pawła.



> HUMOR

Pewien francuski bogacz, ateista i cynik, wybrał się w podróż do Trzeciego Świata. Pragnąc przeżyć dreszczyk emocji, popłynął samotnie na jakąś wyspę, gdzie ponoć jeszcze nie dotarła cywilizacja, a nawet spotykało się ludożerców. Ledwie przybił do brzegu, zobaczył jakiegoś tubylca z książką w ręku.

– Co tam czytasz? – zapytał zaciekawiony.

– Byli tu biali misjonarze i zostawili mi Biblię – odparł człowiek.

– Ach, tak... – westchnął smutno nadęty Francuz. – Wszędzie można spotkać te przeklęte klechy. I po co to czytasz? Komu potrzebne te brednie?

– Jeśli o mnie chodzi, to jeszcze nie wiem – odparł dzikus. – Ale jeżeli chodzi o ciebie, to powinieneś być zadowolony, że to czytam. Tydzień temu upiekłbym cię nad ogniem i podzielił się z przyjaciółmi. Dzięki tej książce dzisiaj pozwolę ci odplynać w całości do domu.

> Przeczytaj

WANDA PÓŁTAWSKA, Uczcie się kochać

Prawdziwa, piękna miłość niestety nie spada z nieba, ale jest osiągnięciem ludzi. Jan Paweł II, przyglądając się młodym, nie bez powodu mówił: „Uczcie się kochać”. Doktor Wanda Półtawska od kilkudziesięciu lat pomaga młodym ludziom, małżeństwom oraz całym rodzinom osiągnąć szczęśliwe życie. W tej książce prosto i konkretnie radzi i pokazuje na przykładach, jak osiągnąć prawdziwą miłość, jak postępować, aby być gotowym na jej przyjęcie, i co zrobić, jeśli nie jesteś pewni swoich uczuć.

opracowanie: Wiola Malan
na podstawie www.kmt.pl

MSZE ŚW.

I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci,
(wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

Dni powszednie

8.00

18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

Nabożeństwa

majowe, czerwcowe,
październikowe
po Mszy św. o godz. 18.00
a w niedziele o godz. 17.30

Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godz. 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek
w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1
05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

Konto parafii

Bank BPH SA Warszawa

74 1060 0076 0000 4042 8018 7516

Redakcja

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie
numery EPIFANIA! razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR

**CENA: dobrowolne ofiary
łożone do koszyka**

